



TARIM VE KIRSAL KALKINMAYI DESTEKLEME KURUMU

## IPARD Programı Kapsamında Yenilenebilir Enerji Yatırımları

IPARD Programında 05.08.2014 tarihinde yapılan 7. IPARD Program modifikasyonu neticesinde işletmenin/tesisin kendi ihtiyacını karşılayabilmesine yönelik yenilenebilir enerji yatırımları uygun harcama listelerimizde yer almış ve söz konusu harcama **destek kapsamına alınmıştır.**

IPARD Programı kapsamında; yenilenebilir enerji yatırımları için destek (hibe) oranı ilgili tedbirin yardım oranına eşittir. (%50-%65)



Kurumumuzca; yenilenebilir enerji yatırımları, IPARD Programında mevcutta uygulanan tedbirler kapsamında desteklenen yatırımların **enerji ihtiyacını karşılamak için yapılacak ilave yatırımlar** olarak desteklenecektir.

Yenilenebilir enerji yatırımları kapsamında **14. Çağrı için sadece güneş enerjisi (fotovoltaik) sistemler** destek kapsamına alınsa da **sonraki çağrılarda rüzgar enerjisi, jeotermal enerji ve biyokütle enerji sistemleri** de destek kapsamına alınacaktır.



Kurumumuzca; Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü, TEDAŞ Genel Müdürlüğü ve Güneş Enerjisi Derneği ile toplantılar gerçekleştirilmiş olup ilgili kurum ve kuruluşların tavsiyeleri dikkate alınarak **prosedürler oluşturulmuştur.**

Başvuru için uygun yatırımın teknik detayları, aşağıdaki şekilde oluşturulmuştur;

- Yenilenebilir enerji olarak **14. Çağrı kapsamında sadece Güneş Enerjisi (fotovoltaik)** sistemleri desteklenecektir.
- İşletmenin/tesisin **enerji ihtiyacı kadar kapasiteye** (elektrik tesisatı projesinde belirlenmiş toplam kurulu güç) izin verilecektir.
- İşletmenin/tesisin enerji ihtiyacı 1 MW kurulu güçten daha fazla olması durumunda ise üst sınır olarak **1 MW (Lisanssız Üretim Sınırı)** kapasite destek kapsamında değerlendirilecektir.

**Şebekeye bağlı (on-grid) sistemler** destek kapsamında olacaktır.

Sistemlerin kurulumunda kullanılacak olan **PV panellerin tek tip (aynı) olması gerekmektedir.** (enerji üretim verimliliği sağlanabilmesi için)

Yapılacak yatırımlarda **yatırım uygulama adresi (uygulama sahası) dışında kalan kablolama işlemleri** uygun harcama olarak kabul edilmeyecektir.

(22.04.2015 - TKDK Ağrı İl Koordinatörlüğü)